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W ramach realizowanego projektu, w 
Wiklinie odbędzie się widowisko plen-
erowe poprzedzone festynem rodzinnym.

 Do Lubuczewa zawitała grupa 
polskich dzieci z USA. Przylecieli na 
zaproszenie słupskiej fundacji.

Podczas tegorocznego Dnia 
Mieszkańca Gminy Słupsk wybra-
no piosenkę o gminie Słupsk.

Mieszkańcy świętowali

63 11

Chicago w Lubuczewie Noc świętojańska

WIAD. Z URZĘDUSport imprezy

Drogie Dzieci,
Życzę Wam, by nadchodzące 

wakacje były ciekawe, 
radosne, a przede wszystkim 

bezpieczne, by sprzyjały 
poznawaniu ciekawych 

miejsc i zawieraniu nowych 
przyjaźni.

Barbara Dykier
Wójt Gminy Słupsk
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mie 52%. Ring jest elementem większego 
projektu realizowanego przez Wodociągi 
pn.: „Gospodarka osadowa w  oczyszczalni 
wraz z  modernizacją sieci kanalizacyjnej 
w  aglomeracji Słupsk, współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Funduszu 
Spójności w  ramach Programu Infrastruktura 

Gmina Słupsk otrzymała tytuł Gminy 
Promującej Zdrowie, w  plebiscycie „Hi-
pokrates”, zorganizowanym po raz 6 przez 
Głos Pomorza. Gmina Słupsk, w wielu aspe-
ktach jest samorządem, który dba o  zdrowie 
swoich mieszkańców. Przywołać należy tu 
choćby: bezpłatne zajęcia na basenie dla 
dzieci w  ramach lekcji wychowania fizy-
cznego, bezpłatne dla mieszkańców szcze-
pienia profilaktyczne przeciwko rakowi szyjki 
macicy (HPV), czy usługi Parku Wodnego 
w  Redzikowie. Tutaj bardzo dużym zaintere-
sowaniem cieszy się strefa rehabilitacji. W tej 
strefie działała NZOZ Centrum Rehabilitacji 
Przychodnia Nr 2 będący filią zakładu spec-
jalistycznego działającego w  Słupsku. Cen-
trum specjalizuje się w leczeniu schorzeń po-

i  Środowisko.” Dzięki dodatkowej możliwości 
złożenia kolejnego wniosku o  rozszerzenie 
projektu i  zwiększenie kwoty dofinanso-
wania udało się zwiększyć zakres inwestycji. 
Znalazły się tam inwestycje sieciowe z planów 
inwestycyjnych Spółki, jak również 4 stacje 
uzdatniania wody na terenie gminy Słupsk, 
które będą mogły liczyć na podobny poziom 
dofinansowania jak ring kanalizacyjny.

13 maja w  siedzibie Spółki „Wodociągi 
Słupsk” podpisane zostało Porozumienie 
Międzygminne w  sprawie wspólnej realizacji 
budowy tranzytowej sieci kanalizacji sanitar-
nej – tzw. „ringu kanalizacyjnego Słupska”. 
Sygnatariuszami porozumienia są miasto 
Słupsk oraz gmina Słupsk. Pod dokumentem 
podpisy złożyli Zastępca Prezydenta Słupska 
Marek Biernacki oraz Wójt Gminy Słupsk Bar-
bara Dykier. Ring zapewni możliwość odpro-
wadzenia ścieków z  południowo-wschodniej 
części miasta i  gminy, również w  zakresie 
obsługi miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego i stref przemysłowych 
zlokalizowanych w obu gminach. Samorządy 
powierzyły realizację inwestycji słupskim 
Wodociągom, które dodatkowo postarały się 
o dofinansowanie z Unii Europejskiej na pozio-

chodzenia neurologicznego, ortopedycznego, 
dermatologicznego i  metabolicznego. Za-
biegi mogą być pełnopłatne lub refundowane 
przez NFZ. Ważnym elementem promocji 
zdrowia w gminie jest również program “Zdro-
wa żywność”, który promuje zdrowe posiłki 
dla wszystkich uczniów ze szkół gminnych. 
Warto dodać, iż Park Wodny Redzikowo, jako 
jedyny w  regionie słupskim, posiada komorę 
do krioterapii, w  której przeprowadza się 
zabiegi poprzez zamrażanie. Taka terapia 
nie tylko wpływa na poprawę zdrowia, ale 
również odmładza. Gmina stawia również na 
aktywność. Marsze Nordic Walking - “Policz 
się z cukrzycą”, budowa ścieżek rowerowych, 
czy aktywność seniorów sprawia, że promocja 
zdrowia w gminie jest na wysokim poziomie.

Wiadomości z urzędu

Gmina Słupsk promuje zdrowie

Podpisano porozumienie międzygminne
inwestycje
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1. Nasza gmina-w kratę kraina 

Pełna lasów, Słupi się trzyma 

Nieopodal Charlotty Dolina 

Wokół Wrzeście, Bierkowo, Głobino. 

Tutaj miło spędzisz czas 

I na ścieżkach rowerowych-pełen gaz 

Wiem, że przyjaciół znajdziecie w nas 

Więc zapraszamy tutaj Was! 

Ref. To jest właśnie nasza gmina 

Bo nasza gmina nikogo nie pomija 

Nasza gmina to wielka rodzina 

Gmina Słupsk  razem się trzyma. 2x

2. Jeśli wytchnienia nadchodzi czas

To na basen możesz gnać

I bociana zobaczysz też

Maskotką naszej gminy jest.

A jeśli talent prawdziwy masz

To w festiwalu piosenki pokaż czad.

„Turniej sołectw” dla wszystkich jest

„Dobre serca” pomogą nam też.

Ref. To jest właśnie nasza gmina 

Bo nasza gmina nikogo nie pomija 

Nasza gmina to wielka rodzina 

Gmina Słupsk  razem się trzyma. 2x

fokarium.
Po godzinie 16:00 Barbara Dykier, Wójt 

Gminy Słupsk przywitała wszystkich i  tym sa-
mym rozpoczął się jeden z  najważniejszych 
punktów programu – konkurs na piosenkę 
o  gminie Słupsk. Turniej skierowany był do 
szkół gminnych. W zmaganiach w Dolinie Char-
lotty wzięły udział 4 z nich. Jury zdecydowało, 
że oficjalną piosenką gminy Słupsk będzie 
kompozycja uczniów z Zespołu Szkół w Jezie-
rzycach.

Hitem wieczoru stała się strażacka Zumba. 
Niespodzianka przygotowana przez kilkunastu 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych gmi-
ny Słupsk rozbawiła wszystkich a  w  serwisie 
YouTube film z tego wydarzenia ma już kilkaset 
wejść. Druh Andrzej Małyszka, komendant OSP 
wręczył też medal najmłodszemu strażakowi 
ochotnikowi, który przewodził tańczącej grupie. 
Wieczorem na scenie zaprezentował się kaba-
ret DKD ze swoim najnowszym programem 
Parody Stars Show, który przygotowany został 
wspólnie z  Anną Chodyną. Po nich zagrała 
wschodząca gwiazda muzyki disco polo – 
zespół One Moment z Ustki.

W  sobotę 23 maja odbył się Dzień 
Mieszkańca Gminy Słupsk. Cykliczna impreza 
tym razem połączona była z obchodami 25-le-
cia samorządu. Święto zostało zorganizowane 
w Dolinie Charlotty. Już w południe grupa se-
niorów wyruszyła na marsz nordic walking. 
Wrócili 2 godziny później, kiedy to rozpoczęła 
się impreza. Na scenie przez cały dzień 
odbywały się występy artystyczne młodzieży 
z  gminy Słupsk. Na placu swoje specjały 
przygotowywały Koła Gospodyń Wiejskich. 
Dzieci mogły wziąć udział w  grach, za-
bawach i konkursach w Strefie Malucha, którą 
opiekowały się animatorki z  Centrum Kultury 
Głobino. Również w  tej strefie każdy maluch 
mógł bezpłatnie pozjeżdżać na dmuchańcach 
czy poskakać na euro-bungee. Swoje wyroby 
prezentowali rękodzielnicy z  regionu, swo-
imi osiągnięciami chwaliły się gminne szkoły. 
Strażacy ochotnicy przygotowali gry i  za-
bawy rodzinne, rozdając najlepszym medale. 
Stowarzyszenie Dobre Serca sprzedawało cia-
sta, a przy stoisku promocyjnym gminy można 
było otrzymać m.in. gadżety rowerowe czy 
wejściówki do ZOO Charlotta, ZOO Safari oraz 

imprezy

Mieszkańcy świętowali Oficjalna Piosenka 
o Gminie Słupsk

“Nasza Gmina”
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bardzo chętnie korzystały ze stoiska Pań 
z  Koła Gospodyń Wiejskich, gdzie czekały 
na nich rogaliki oraz kompot z  rabarbaru, 
a  także kiełbaska z grilla. O 15 w odwiedziny 
przyjechali panowie z Policji, a Strażacy z OSP 
Kusowo zorganizowali pokaz ratownictwa 
technicznego oraz pierwszej pomocy przed- 
medycznej podczas zdarzenia drogowego. Pod-
czas wyjątkowego dnia udało się zintegrować 
mieszkańców oraz wyciągnąć dzieci z domu do 
wyśmienitej zabawy na słońcu. Zabawa trwała 
do godziny 17.

Ponadto można było przejechać się na kucu 
„Spider” czy pozjeżdżać na dmuchańcach. 
Nagrody czekały też za pokonanie rowe-
rowego toru przeszkód w  miasteczku ruchu 
drogowego WORD. Ciepłe i  zimne potrawy 
można było nabyć u pań z koła gospodyń. Fes-
tyn odwiedzili strażacy z Kusowa, prezentując 
wszystkim możliwości wozu bojowego. Od 
godziny 20 rozpoczęła się zabawa taneczna 
przy dźwiękach zespołu Patri Duo.

ciuchcia, która woziła ich po Kusowie. Dla 
zwiększenia bezpieczeństwa na drodze można 
było przejść w alkogoglach i otrzymać opaskę 
odblaskową. W  trakcie eventu Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza zaprosiła mieszkańców 
do wspólnego tańczenia “Belgijki”. Od 14 
rozpoczęły się konkurencje strażackie i  spor-
towe, które cieszyły się największym zain-
teresowaniem. Podczas spotkania dzieci 

świetlicy Redzikowa Osiedla, a swoje stoisko 
wystawił Zespół Zarządców Nieruchomości, 
który był także sponsorem nagród w  turnieju 
piłki nożnej.

O 17. rozpoczął się kolejny festyn rodzin-
ny zorganizowany z okazji Dnia Dziecka. Tym 
razem zorganizowany przez Radę Sołecką 
Sołectwa Redzikowo. Na najmłodszych 
czekały nagrody w konkursach prowadzonych 
przez animatorów z Centrum Kultury Głobino. 

“Balonikowy Dnia Dziecka” w  Kusowie 
odbył się 7 czerwca. Podczas eventu, który 
zaczął się o  8 rano, zostały przeprowadzone 
zawody wędkarskie, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci, a  także ich 
rodziców. O 12 impreza przeniosła się na bois-
ko sportowe, gdzie na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji. Impreza rozpoczęła się taneczną 
zumbą wykonaną przez Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą z Kusowa, a następnie głos zabrali 
animatorzy czasu wolnego swoim występem 
“Balonikowa olimpiada”. Dzieci na początku 
poznały nazwy balonów oraz ich zachowania, 
a  następnie zgadywały, jakie figurki tworzy 
animator. W  przerwach dzieci zapraszane 
były na trampolinę oraz zamkową zjeżdżalnię, 
które cieszyły się zainteresowaniem do końca 
imprezy. Animatorzy zaprosili dzieci do wspól-
nego kręcenie baloników oraz do olimpiady. 
Najmłodszych odwiedziła także kolorowa 

Dzień Dziecka w Parku Wodnym Redziko-
wo trwał 2 dni. 30 i 31 maja na najmłodszych 
czekało mnóstwo atrakcji. Na placu przed par-
kiem można było spróbować się w rowerowym 
torze przeszkód, strzelaniu z łuku i wspinaczce 
na wieżę z asekuracją. W sobotę odbywał się 
również turniej kręgli, a w niedzielę konkursy 
w basenie rekreacyjnym. Dzieci mogły wygrać 
wejściówki na basen, do kręgielni, a także upo-
minki i gadżety Parku Wodnego Redzikowo.

Oba redzikowskie sołectwa również 
zorganizowały zabawy dla najmłodszych. 
W  sobotę 30 maja o  godzinie 13. odbył się 
turniej piłki nożnej dla najmłodszych zorga-
nizowany przez Radę Osiedla Redzikowo. 
Panie z  Koła Gospodyń serwowały słodkie 
pyszności bezpłatne dla dzieci, a dzięki pani 
Katarzynie Bladoszewskiej, właścicielce 
żłobka „Biedroneczka” maluchy mogły 
poskakać na dmuchańcach. Gry, konkursy 
i zabawy dla dzieci przeprowadziła opiekunka 

imprezy

imprezy

Balonikowy Dzień Dziecka

Weekend Dziecka w Redzikowie
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• Wanda Adamska, współzałożycielka 
zespołu Świtezianki,

• Marianna Płoszaj, sołtys Lubuczewa,
• Jan Sygnowski, naczelnik OSP Wiklino
• Zbigniew Kamiński, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej we Wrześciu,
• Zdzisław Frączkiewicz, naczelnik OSP 

w Jezierzycach.
Ponadto Medal Pamiątkowy Wójta 

Gminy Słupsk otrzymała Barbara Wiła, która 
ma najdłuższy staż pracy w Urzędzie Gminy 
Słupsk.

Środowe święto zwieńczył występ arty-
styczny gminnej młodzieży, w  którym m.in. 
uczniowie z  Jezierzyc wykonali oficjalną (od 
soboty 23 maja) Piosenkę o Gminie Słupsk.

odżyły dzięki towarzyszącej prezentacji mul-
timedialnej. W  tym dniu przyznano również 
wyróżnienia zasłużonym dla gminy.

Ewa Roszyk, kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymała 
Złoty Medal Prezydenta Rzeczpospolitej Pol-
skiej za Długoletnią Służbę. Te same, lecz 
srebrne odznaczenia otrzymali Ewa Kus, 
Przewodnicząca Rady Osiedla Kusowa oraz 
Mirosław Wyszomirski, pracownik Centrum 
Kultury w  Głobinie. Gminni radni przyznali 7 
odznaczeń „Zasłużony dla Gminy Słupsk”. 
Otrzymali je: 

• Zygmunt Gabriel, sołtys Głobina,
• Ewa Wyrzykowska ze Stowarzyszenia 

„Nasza Krępa”,

27 maja w całej Polsce świętowano 25-le-
cie samorządu terytorialnego. Ustawa sprzed 
ćwierć wieku oddała władze w ręce lokalnych 
społeczności. Odtąd mieszkańcy w demokra-
tycznych wyborach wybierają wójtów, bur-
mistrzów i  prezydentów oraz radnych, którzy 
wyznaczają kierunek rozwoju ich samorządu.

Świętowano również w  gminie Słupsk. 
Uroczysta sesja odbyła się w Centrum Kultury 
w  Głobinie i  była połączona również z  sesją 
Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk. W  wyda-
rzeniu uczestniczyło 130 zaproszonych gości. 
W swoim przemówieniu Barbara Dykier Wójt 
Gminy Słupsk podkreślała, jak bardzo ustawa 
z  1990 roku zmieniła oblicze gminy. Rozwój 
infrastruktury, kanalizacja wodociągowa, dro-
gi, ścieżki rowerowe, uzbrojenie terenów in-
westycyjnych, szeroko rozumiana inwestycja 
w edukację, budowa takich obiektów jak Park 
Wodny Redzikowo czy hala widowiskowo – 
sportowa w Jezierzycach, 28 świetlic wiejskich 
– to rzeczy, które może nie powstałyby nawet 
w części, gdyby nie reforma.

Podczas sesji p. wójt przypomniała także 
o  pomysłodawcach inwestycji ostatnich 25 
lat, czyli byłych wójtach i  radnych minionych 
kadencji, a  wspomnienia tego ćwierćwiecza 

Wiad. z urzędu

Ćwierć wieku samorządu gminnego

16 maja w całym kraju obchodzono „Noc 
Muzeów”. Z  tej okazji Centrum Kultury i  Bib-
lioteka Publiczna Gminy Słupsk przygotowała 
moc atrakcji. Przy budynku Biblioteki Miejskiej 
w  Słupsku można było obejrzeć występy 
taneczne grup Flame z  Bierkowa oraz Elding 
z Mikorowa. Niewątpliwą atrakcją była gra miejs-
ka z  elementami geocachingu „W  poszukiwa-
niu skrzyni umarlaka”. W ciągu 3 godzin wzięło 
w  niej udział blisko 150 osób. Zadaniem uc-
zestników było odwiedzenie pięciu postaci roz- 
mieszczonych w  pobliżu biblioteki, wykonanie 
ich zadań, odnalezienie ukrytych skrzynek z re-
kwizytami i wskazówkami, a następnie dotarcie 
do finałowej skrzyni.

imprezy

Noc muzeów z geocachingiem
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Pomocy Społecznej z  Lubuczewa, a  występ 
artystyczny przygotowała Anna Rapa z  Cen-
trum Kultury Gminy Słupsk. Pogoda dopisała. 
W  ramach warsztatów plastycznych każde 
dziecko pomalowało specjalnie przygotowane 
na ten dzień drewniane kwiatki. Na pamiątkę 
goście otrzymali ręcznie wyszywane fartuchy 
oraz upominki.

podynie przygotowały im prawdziwie polską 
biesiadę. Pyszny, tradycyjny obiad, smaczne 
ciasta, polskie rarytasy – to tylko niektóre 
przysmaki, jakimi ugoszczone zostały dzieci 
i  ich opiekunowie. Swój występ przedpre-
mierowy przygotowali wychowankowie Domu 

W czerwcu 2015 roku, w ramach drugiej 
edycji Programu “Malujemy Historię- Pokonu-
jemy Granice”, Fundacja Kochajmy Zabytki 
ze Słupska gości w  Polsce delegację z  Chi-
cago - grupę polskich dzieci z  USA oraz ich 
opiekunów i organizatorów. Dzięki współpracy 
Koła Gospodyń Wiejskich z  Lubuczewa 
z  Fundacją goście odwiedzili Lubuczewo. 
Nasze gospodynie przygotowały im prawdzi-
wie polską biesiadę. Grupa odbywa tour po 
woj. pomorskim, odwiedziła Trójmiasto, Toruń, 
Malbork, Słupsk, Ustkę, Łebę... Dzieci poznają 
najciekawsze atrakcje turystyczne, zabytki, 
polskie tradycje, historię, obyczaje i  folklor, 
swoje polskie korzenie. Dzięki współpracy Koła 
Gospodyń Wiejskich z Lubuczewa z fundacją 
goście odwiedzili Lubuczewo. Nasze gos-

22 maja w  Zespole Szkół w  Siemia-
nicach odbyła się podwójna uroczystość. 
Szkoła obchodziła 10. rocznicę nada-
nia Zespołowi Szkół imienia Czesława 
Miłosza. Jednocześnie placówka była gos-
podarzem finału podsumowania realizacji 
Międzynarodowego Projektu Comenius Euro-
pean Citizenship Through Drama. Dzięki pro-
jektowi, uczniowie i nauczyciele siemianickiej 
szkoły mieli okazję przez ostatnie dwa lata 
obcować z  kulturą Rumunii, Bułgarii, Turcji, 
Węgier i Włoch.

Na finałową galę przybyli m.in.: Wójt Gmi-
ny Słupsk Barbara Dykier, zastępca wójta Ber-
nard Rybak, Radni Gminy Słupsk wraz z pra-
cownikami urzędu gminy, proboszcz parafii 
w  Siemianicach ksiądz Mirosław Konieczny, 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół, rodzice, 
nauczyciele i  pracownicy szkoły oraz ucz-
niowie i  nauczyciele ze szkół partnerskich. 
Uroczystość uświetnili także swą obecnością 

cie, po czym rozpoczęto część artystyczną. 
W  niej największe zainteresowanie i  emocje 
wzbudziło przedstawienie grupy teatralnej 
„Podwórko” przygotowanej przez nauczycieli 
— państwo  Katarzynę i Andrzeja Praszcza-
ków, pt. „Sens”. Była to inscenizacja poezji pa-
trona szkoły Czesława Miłosza, zakończona 
szkolnym hymnem w wykonaniu chóru.

Wizytę w  szkole zakończono wspólnie 
zatańczoną zumbą. Zarówno dla widzów, 
jak i  występujących uczniów, rocznica na-
dania imienia szkole i  finał projektu były 
niezapomnianym przeżyciem. Szkoła 
planuje wziąć udział w  kolejnych projektach 
międzynarodowych.

przedstawiciele władz oświatowych 
i środowiska lokalnego. Celem spotkania było 
podsumowanie dwuletniej współpracy w  za-
kresie edukacji poprzez sztukę.

Zagraniczni goście zostali powitani 
chlebem i solą, uczniowie z Siemianic zapro-
sili wszystkich do poloneza, a goście wygłosili 
przemówienia i  złożyli podziękowania. 
Finałem było odsłonięcie tablicy pamiątkowej. 
W  oficjalnej części zaprezentowano jeszcze 
wspólne działania zrealizowane w  projek-

imprezy

sprawy społeczne

Miłoszowe przekraczanie granic, 
czyli o finale w siemianickiej szkole

Chicago z wizytą w Lubuczewie
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każdego roku czekają na nas łódki z  kory, 
wędki z patyków, bujane konie, pchane kacz-
ki, terkoczące kółka czyli beztroska gonitwa 
po zielonej trawie. W  jarmarcznym kramiku 
nabędziemy dwa kilo polnych kamyków i kiść 
trawy, by w  miniaturowym domku w  kratę 
zamieszać w garnkach i wyczarować naleśniki 
z liści łopianu.

• ZIELONY KRAM – stoiska z  wa-
rzywami, owocami, swojskimi wyrobami 
i  przetworami pomogą zaspokoić największy 
głód i  poczuć smaki dzieciństwa sprzed 
lat. Kramy z  zabawkami z  drewna, wikliny, 
bawełny i  lnu przywołają ciepłe wspomnienia 
u  najstarszych i  wzbudzą gorące pragnienia 
w najmłodszych…

Zapraszamy! 
www.muzeum.swolowo.pl 

www.zagrodadziecieca.blogspot.com

potrzebnych kartonów, pudeł, gazet, szmatek, 
starych opakowań wyczarować ogromne tek-
turowe dynie, gruszki, kabaczki, pachnące 
ziołami laleczki i  wiele innych pomysłowych 
zabawek.

• TROPEM MUZEALNEGO ŁASUCHA 
– gra terenowa i  planszowa dla wszystkich 
łasuchów przygód. Głodni wrażeń i  wiedzy 
spenetrujemy spiżarnię, piwnicę, kuchnię 
i  wiele innych muzealnych kątów w  poszuki-
waniu przygód i  babcinych smakołyków… 
Pomoże nam w tym zagadkowa mapa muze-
um.

• BAŚNIOWY OGRÓD ZABAW – jak 

Muzeum Kultury Ludowej Pomo-
rza w  Swołowie zaprasza wszystkich 
łasuchów przygód na wakacyjne hece ku-
linarne. Będziemy smakować opowieści 
o  mleku, jabłkach i  magicznych ziołach 
oraz zanurzać palce w  smakowitych lokal-
nych potrawach, które sami przygotujemy. 
Zagadki, zabawy, plastyczne zmagania 
wprowadzą nas w niezwykły świat zapachów, 
smaków i kolorów z wiejskiego ogródka oraz 
sadu.

Podążaj za zapachem i  przyjedź do 
Swołowa na kocioł muzealnej zupy!

• 05 lipca KOGEL MOGEL
• 12 lipca WARZYWA W KRATĘ
• 19 lipca DRZEWO ŻYCIA
• 26 lipca NIEZŁE ZIÓŁKA
Przed nami w każdą niedzielę 
11.30-16.30.:
• „BAJANIE NA SIANIE” - widowisko 

narracyjne - bajkowa i  muzyczna podróż do 
świata smaków i zapachów. Opowieści o mle-
ku, jajkach i  magicznych ziołach sprawią, że 
zasmakujemy legend i bajek z bliższych i dal-
szych zakątków Europy. 

• „WIEM, CO JEM” – uchylimy pokrywkę 
od muzealnego kotła z  zupą i  zastanowimy 
się, co dawniej jadano na wsi. Skąd się bie-
rze masło, czy kury mają zielone nóżki, czy 
topinambur to jakiś potwór i dlaczego szparagi 
mieszkają pod ziemią? Zagadki i  zabawy 
wprowadzą nas w  świat przedziwnych za-
pomnianych przedmiotów oraz warzyw i zbóż, 
których już prawie nigdzie nie ma. Wypielimy 
grządki w przydomowym ogródku, wymłócimy 
zboże, poszukamy jajek w  kurniku i  jabłek… 
w stogu siana.

• „GOTOWANIE, SMAKOWANIE” – 
czyli dzieci gotują - dorośli smakują! Zakasu-
jemy rękawy i  pichcimy najlepszą zupę pod 
słońcem. Wyrywamy z  grządek, obieramy, 
siekamy, przyprawiamy, mieszamy, a wszyst-
ko to pod okiem mistrza kucharza. Palce lizać!

• SZTUCZKI ZE SZTUKĄ– czyli jak z nie-

imprezy

Dziecięca Zagroda czyli 
KOCIOŁ MUZEALNEJ ZUPY
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- Chcemy pokazać starszym 
mieszkańcom, że zależy nam na ich akty-
wnym uczestnictwie w  życiu miejscowości. 
Planujemy zorganizować spotkanie se-
niorów, które mamy nadzieję sprawdzi się 
i  zaktywizuje ich do dalszych wspólnych 
spotkań. - mówi Stanisław Łoś, sołtys Roga-
wicy. - Mogą spotkać się w świetlicy, równie 
dobrze mogą wspólnie wybrać się na spacer.

W  Rogawicy jest gdzie spacerować. 
W  miejscowości znajduje się spory 
park. Mieszkańcy liczą, że teren 
parku uda się przejąć gminie 
od Agencji Nieruchomości Rol-
nych. 

Dałoby to możliwość uporządkowania 
terenu, wyznaczenia ścieżek i  montażu 
ławek. To tutaj mieszkańcy najczęściej 
wybierają się na spacery. Młodsi chętnie 
wędkują w tutejszym stawie. Sołtysowi marzy 
się, aby na środku zbiornika stanęła altana, 
do której prowadziłby most. Niewątpliwie 
taka inwestycja stworzyłaby nowe, uro-

nak, że w Rogawicy nic się nie dzieje. Dzieje 
się, choć pewnie nie tyle, ile w  większych 
miejscowościach. Na co dzień życie tętni 
w  świetlicy, gdzie najmłodsi uczestniczą 
w zajęciach organizowanych przez opiekunkę 
świetlicy, Grażynę Świerczewską. Można 
tu zagrać w  gry planszowe, komputerowe, 
pomalować czy nauczyć się decoupage’u. 
Anna Rapa z  Centrum Kultury uczy dzieci 
gry na instrumentach. Świetlica realizuje 
również program profilaktyki uzależnień, 
dzięki czemu wnętrze w sporej części zdobią 
dziecięce plakaty zachęcające do zachowa-
nia trzeźwości.

- Frekwencja na zajęciach jest różna 
i  zależy głównie od pogody. - mówi 
Grażyna Świerczewska, opiekunka 
świetlicy. - Kiedy jest cieplej, 
większość dzieci ko-
rzysta z  placu zabaw 
czy gra na boisku 
obok świetlicy. Nie 
jest jednak tak, że 
nikt nie przychodzi. 
Czasami nawet zostaję 
dłużej, bo dzieci nie chcą 
wychodzić z zajęć.

Na pewno chce się zostać 
dłużej, kiedy ogląda się mecz 
reprezentacji, a  mieszkańcy 
wpadają na pomysł, żeby świetlicę 
zamienić na strefę kibica. Poza tym 
rada sołecka organizuje w  ciągu roku 
imprezy skierowane głównie do dzieci. 
Dzień Dziecka, odwiedziny św. Mikołaja czy 
dzień rodzica, czyli połączenie Dnia Matki 
i  Dnia Ojca, to stałe punkty rocznego har-
monogramu wydarzeń w Rogawicy.

Nie tylko dla dzieci
W  tak niedużych miejscowościach jak 

Rogawica rzadko działają koła gospodyń 
czy kluby seniora. Rada sołecka ma jednak 
nadzieję, że zawiąże się choćby coś na wzór 
tych organizacji.

6 wieków historii
W  XV wieku Rogawica była własnością 

lenną Bandemerów, którzy zostali wymienie-
ni w dokumentach w 1493 r. Według klasyfi-
kacji Hufena właścicielem majątku (w 1717 r.) 
był Christoph von Bandemer, a po nim Georg 
Christian von Bandemer, który nie zostawił 
spadkobierców. Po jego śmierci Rogawica 
przeszła na własność jego bratanka, który 
sprzedał ją (w 1774 r.) Lorenzowi Friedrichowi 
von Pirch. W  1781 r. von Pirch przekazał 
wieś (na zasadzie ugody) Nikolausowi Chris-
tophowi von Somnitz. Według Brüggemanna 
Rogawica miała wówczas: jeden folwark, 
trzech rolników, jednego dzierżawcę i  jed-
nego nauczyciela, łącznie dziesięć ognisk 
domowych. W 1804 r. w majątkiem zarządzał 
Wilhelm Lorenz von Somnitz. W  1804 r. 
Rogawica została sprzedana (za 31600 ta-
larów) Ludigowi Gottfriedowi Holz i do 1945 r. 
wieś pozostawała w  rękach przedstawicieli 
tej rodziny. Ostatnim właścicelem majątku był 
Georg Holtz. Pod koniec lat 40 XX w. wielkość 
majątku wynosiła 607 ha, w tym było: 550 ha 
gruntów rolnych, 3 ha łąk, 53 ha lasów, 10 
ha nieużytków i  1 ha obszarów wodnych. 
Rogawica podobnie jak wszystkie wsie na 
Pomorzu były przepełnione uchodźcami. 
Została zajęta przez wojska radzieckie 8 
marca 1945 r. Straty wojenne wśród ludności 
cywilnej Roggatz wynosiły: 3 zabitych i  16 
zaginionych, natomiast w  szeregach armii 
niemieckiej poległo 14 osób.

Spotkania w świetlicy
Rogawica jest ostatnią miejscowością 

w gminie Słupsk na jej północno- wschodnim 
krańcu, gdzie graniczy z  gminą Damnica. 
Wieś jest malowniczo położona wśród pól 
i  lasów. Nie leży też blisko ruchliwych dróg. 
To jedno z tych miejsc, które określa się oazą 
ciszy. W  Rogawicy nie funkcjonuje żaden 
zakład przemysłowy, a  nawet nie mieszka 
tutaj już żaden rolnik. Potwierdza to spokoj-
ny charakter miejscowości, nie oznacza jed-

Rogawica
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rzyc Osiedla powstanie chodnik, a  najlepiej 
ścieżka rowerowa – problem w dużym stopniu 
powinien się rozwiązać. Nie wiemy jakie są 
szanse na autobus, ale bezpieczniejsza tra-
sa na pewno powstanie w przyszłości. Wte-
dy też rogawicka młodzież chętniej będzie 
uczęszczać na halę widowiskowo – sportową 
w Jezierzycach.

pracy. - wspomina sołtys.
Dużo pracy jeszcze przed nimi, bo trze-

ba wyłożyć to miejsce polbrukiem, później 
dopiero stanie altana. Zwieńczeniem ciężkiej 
pracy ma być właśnie festyn sołecki, który też 
ma służyć integracji miejscowości.

Jesteśmy wszędzie, nawet jeżeli nas 
nie widać

Reprezentację Rogawicy dość rzad-
ko można zobaczyć na turniejach gmin-
nych. Ostatnim razem uczestniczyli w  I  Zi-
mowym Turnieju Sołectw, który odbył się 
w  zeszłym roku. Trzeba jednak zaznaczyć, 

że mieszkańcy chętnie udzielają się 
na zewnątrz. Tradycją jest, że 
przygotowują ołtarz jednej ze stacji 
procesji Bożego Ciała w  Jezierzy-

cach Osiedlu.
Kilka lat temu powstała 
tutaj grupa cheerleader-

ek, która była zaprasza-
na na imprezy nawet 
poza gminą. Nies-
tety po zespole nie 

miał kto kontynuować 
rozpoczętej pracy. 
Dziewczęta z  pierwot-
nego składu już dorosły, 

a  wśród młodszych 
nie znalazło się 
wystarczająco dużo 

chętnych do wejścia 
w szeregi zespołu.

Brak połączenia
Rogawicą łatwo 

się zauroczyć. 
Cisza, spokój 

i  dużo 
zieleni to 
mocne atuty 

miejscowości. 
Mieszkańcy na- 

rzekają jednak na 
słabą komunikację autobusową. Większość 
kursów PKS jest zawieszanych w  dni 
wolne od nauki. Jest możliwe częściowe 
rozwiązanie problemu, potrzeba jednak na to 
trochę czasu i  woli słupskiego ZIMu. Jeżeli 
w  przyszłości zostanie przywrócony auto-
bus do Jezierzyc, a  z  Rogawicy do Jezie- 

cze miejsce spotkań. To jednak temat na 
odległą przyszłość. Na razie powstaje 
wiata na placu między świetlicą i  boiskiem. 
Będzie oświetlona, więc będzie można 
tu organizować festyny. Jeżeli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, pierwsza taka za-
bawa odbędzie się pod koniec tegorocznych 
wakacji. Inwestycja została sfinansowana 
z  budżetu przeznaczonego na inicjatywy 
lokalne. Jak podkreśla Stanisław Łoś, nie 
byłoby to możliwe, gdyby nie wsparcie 
mieszkańców.

- Muszę pochwalić wszystkich, którzy 
pomagali przy pierwszych pracach 
p o d budowę 

wiaty. Kiedy ludzie zobaczyli, że przywieziono 
materiał, następnego dnia o 9:00 grupa ludzi 
już czekała na placu, gotowa do rozpoczęcia 

W ostatniej dekadzie liczba zamel-
dowanych w Rogawicy nie zmieniła się. 
W 1994 roku i dzisiaj to 249 osób. Naj-
starszym mieszkańcem jest pani uro-
dzona w 1924 roku.

W miejscowości znajdują się 4 za-
bytkowe obiekty:

- Murowany pałac wybudowany 
przez Holzów z 1809 roku

- Murowany zespół folwarczny 
z końca XIX wieku

- Remiza strażacka z 1875 roku
- budynek mieszkalny z 1834 roku 

Adelheid Ożożek
Jestem rodowitą Rogawiczanką. 

Mieszkam tutaj od 1934 roku. 
Przyzwyczaiłam się do miejscowości 
i dobrze mi tutaj. Moje ciotki i wujkowie 
wyprowadzili się stąd dawno, również 
za granicę. Ja zostałam tak jak moje 
dzieci i wnuki. Kiedyś istniał tutaj PGR, 
wtedy każdy miał pracę na miejscu. 
Pamiętam czasy, kiedy Rogawica była 
wyłożona w  całości „kocimi łbami”. 
Później położono asfalt. Była tutaj szkoła 
i  przedszkole. Był też klub. Kiedy woj-
skowi z Redzikowa słyszeli, że jest u nas 
zabawa, to przychodziła do nas prawie 
cała jednostka. Chodzili pieszo przez 
Jezierzyce.

Rogawica w liczbach

Zdaniem mieszkańców:
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Zebrani wspólnie przeżywają niezapomniane 
chwile, których swoimi występami dostarczają 
uczniowie oraz przedstawiciele Słupskiego 
Oddziału Polskiego Towarzystwa Numizmaty-
cznego, przygotowując tematyczne prelekcje 
i  wystawy. Nad oprawą artystyczną pieczę 
trzymał pan Łukasz Cysewski, natomiast 
o  scenerię zadbały panie: Bożena Iwańska, 
Iwona Rogozińska i Teresa Rugała.

bierzemy udział w  seminariach prowa- 
dzonych przez największych mistrzów karate 
na świecie.

Poprzednie seminarium z  sensei Vik-
torem Panasiukiem odbyło się w  roku 2012 
w  Słupsku. Wtedy też uczestniczyli w  nim 
zawodnicy z  Krępy Słupskiej. W  roku 2014 
członkowie krępskiej sekcji wzięli udział 
w  seminarium prowadzonym przez dwóch 
Senior Instruktorów Międzynarodowej Fede-
racji IOGKF: sensei’a  Tetsuji Nakamurę 
- 7 dan z Kanady oraz sense’a Katsuya Ya-
mashiro - 7 dan z Okinawy.

Dzień Strażaka czy Dzień Zwycięstwa. Ob-
chody świąt majowych to uroczystość, która 
na trwałe wpisała się w kalendarium wydarzeń 
szkoły i gminy. Od lat w tym czasie w szkole 
goszczą przedstawiciele różnych instytucji 
oraz delegacje uczniów ze szkół gminnych. 

w  swoich technikach ruchy żurawia. Miał 
go stworzyć mnich Da Taou w ok. VI wieku, 
obserwując walkę węża z żurawiem, a także 
sposób, w  jaki żuraw otrzepuje swoje 
skrzydła z wody. 

- Warsztaty te pozwoliły ich uczestnikom 
lepiej zrozumieć sens ćwiczenia kata oraz 
techniki w  nich stosowane - dodaje trener 
Matusiak. - Trening czyni mistrza i  dlatego 
nie tylko regularnie trenujemy, ale również 

Gminne obchody Świąt Majowych w tym roku 
zbiegały się z 70 – tą rocznicą zakończenia II 
wojny światowej oraz 70 – tą rocznicą istnie-
nia szkoły we Wrześciu, która przypada na 19 
grudnia 2015 r. W maju obchodzimy również 
Święto Pracy, Święto Flagi, Konstytucji 3 maja, 

Sześcioro członków Sekcji Ka-
rate w  Krępie Słupskiej wzięło udział 
w  Międzynarodowym Gasshuku z  sensei 
Viktorem Panasiukiem, 7 dan z  Mołdawii.  
Uczestnicy wzięli również udział w  warsz-
tatach Białego Żurawia.

Viktor Pananiuk to wybitny szkole-
niowiec i  instruktor z  ogromną wiedzą, 
doświadczeniem, umiejętnościami i  po-
czuciem humoru. W  treningach przez niego 
prowadzonych w  ramach seminarium zor-
ganizowanego w dniach 15-17 maja w Byd-
goszczy wzięło udział kilkadziesiąt osób. 
Zarówno dorosłych, jak i  dzieci o  różnym 
stopniu zaawansowania.

- Mieliśmy okazję doskonalić 
umiejętności zdobywane przez lata — mówi 
Krzysztof Matusiak, trener Sekcji Karate 
w  Krępie Słupskiej. - Karate to sztuka wal-
ki, w  której liczą się szczegóły. I  to właśnie 
nad nimi mieliśmy okazję pracować pod o-
kiem Viktora Pananiuka. Treningi były niez-
wykle inspirujące i  wiele z  ćwiczeń i  tech-
nik wprowadzimy w  naszych codziennych 
zajęciach. Poza tym takie spotkania to okaz-
ja do skonfrontowania swoich umiejętności 
z możliwościami zawodników z innych sekcji. 

Ciekawostką bydgoskiego seminarium 
były warsztaty Białego Żurawia. Określenie 
to wywodzi się bezpośrednio z klasztoru Sha-
olin. Jest to miękko – twardy styl naśladujący 

edukacja

Święta majowe we Wrześciu

Trening czyni mistrza
sport
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W maju przedszkolaki z Jezierzyc odwiedziły 
Urząd Gminy Słupsk. Małych gości powitała 
wójt gminy Słupsk pani Barbara Dykier, po 
krótkim wstępie maluchy ruszyły na zwie-
dzanie urzędowych pokoi. Odwiedziły pra-
cowników, zajrzały do sejfu, kasy, odwiedziły 
stanowisko ds. ewidencji ludności i dowodów 
osobistych. Każdy przedszkolak otrzymał 
drobny upominek oraz poczęstunek. Spot-
kania z przedszkolakami, to doskonała oka-
zja aby poznać marzenia tych najmłodszych 
mieszkańców. W swoich postulatach malusz-
ki zdradziły pani wójt, że chciałyby mieć nowy 
plac zabaw, huśtawkę oraz pomalowane 
przedszkole. Pani wójt obiecała, że w miarę 
możliwości spełni oczekiwania najmłodszych 
mieszkańców gminy Słupsk.

imprezy

Przedszkolaki w urzędzie

6 maja w Szkole Podstawowej nr 2 w Słupsku 
odbył się finałowy turniej IV Słupskiej Ligi 
Szachowej. Brali w nim udział uczniowie szkół 
podstawowych i  gimnazjum ze Słupska, Ko-
szalina, Bytowa, Kobylnicy, Ustki i Włynkówka. 
Po zaciętej walce Emilia Lemieszko uczennica 
II klasy Szkoły Podstawowej we Włynkówku 
wywalczyła tytuł Najlepszej Zawodniczki 
Ligi, a w kategorii klas I-III zajęła VII miejsce. 
Cyprian Bućko z klasy III zdobył nagradzane 
VI miejsce w tej samej kategorii.
Szkoła z  Włynkówka uplasowała się na V 
miejscu w  kategorii szkół podstawowych. 
Szkołę reprezentowało łącznie 9 uczniów 
z  różnych klas: Oliwier Mąka i  Albert Sobo-
lewski z  klasy I, Ula Drzazgowska, Emilia 
Lemieszko, Gabrysia Oleszkiewicz, Mateusz 
Czub i  Grzegorz Wójcik z  klasy II, Cyprian 
Bućko z klasy III i Natalia Strzelecka z klasy IV. 
Uczniowie Ci regularnie trenują grę w szachy 
podczas zajęć Koła Szachowego  w  szkole. 
Wszystkim nagrodzonym gratulujemy suk-
cesów i życzymy dalszego, wytrwałego rozwi-
jania pasji!

imprezy

Szachiści z Włynkówka
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Matematycznej. Każdego roku bierze również 
udział w  Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym „Kangur”, uzyskując w  nim 
bardzo wysokie wyniki. Gratulujemy.zystym spotkaniu list gratulacyjny zarówno 

Piotrowi, jak i  jego rodzicom i  nauczycielowi 
matematyki. Dodatkowo Pani Wójt nagrodziła 
ucznia nagrodą rzeczową. 

Nie jest to jedyne tegoroczne osiągnięcie 
Piotra. Został on również po raz drugi  Lau-
reatem Ogólnopolskiej Ligii Matematycznej, 
której organizatorem jest 1 LO w  Słupsku 
oraz Akademia Pomorska w Słupsku. Piotr po 
rozwiązaniu trzech zestawów zadań został za-
kwalifikowany do półfinału, a później do finału, 
gdzie wykonał zadania na 100% i  uplasował 
się w klasyfikacji końcowej na trzeciej pozycji  
listy 11 laureatów. 

Sukces Piotra to wynik jego wieloletniej, 
systematycznej pracy. Już w klasie III szkoły 
podstawowej został finalistą Pomorskiego 
Konkursu Matematycznego, w  klasie V 
i  VI — Wojewódzkiego Konkursu „Matema-
tyka z  przyrodą” oraz Ligii Matematycznej, 
a  w  klasie II gimnazjum – Laureatem Ligii 

Piotr Frąckowski, uczeń klasy III gim-
nazjum w  Jezierzycach został Laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego.

Ten tytuł Piotr uzyskał w wyniku ciężkich 
zmagań z zadaniami konkursowymi na etapie 
szkolnym, rejonowym i w końcu — wojewódz-
kim. Ostatni etap, którego organizatorem jest  
Pomorski Kurator Oświaty, odbył się 23 lutego 
w Zespole Szkół Katolickich im. Jana Pawła II 
w Gdyni. Uroczystość wręczenia zaświadczeń 
Laureatom Wojewódzkich Konkursów Przed-
miotowych odbyła się 17 kwietnia w  tym sa-
mym miejscu. Piotr przyjął zaświadczenie 
potwierdzające uzyskanie tytułu z rąk pani ku-
rator, Elżbiety Wasilenko. Jednym z przywile-
jów uzyskania tytułu Laureata jest zwolnienie 
z  danego zakresu egzaminu gimnazjalnego 
(w tym przypadku z matematyki)  i uzyskanie 
najwyższego wyniku z tej części egzaminu.

Wysiłek i sukces ucznia doceniła również 
pani wójt Barbara Dykier, wręczając na uroc-

•  I miejsce – ex aequo – Kaja Bałyk z ZS 
w  Redzikowie i  Iga Wolska z  ZS w  Siemiani-
cach

• II miejsce – Zofia Praszczak z  SP 
w Bierkowie

• III miejsce – Martyna Marcinkiewicz z ZS 
w Siemianicach

• Wyróżnienie: Filip Kozłowski z ZP w Jezie- 
rzycach

Konkursy przygotowały Patrycja Olsze-
wska, Agnieszka Domina-Jasińska, Karolina 
Włoch-Czapiewska, Katarzyna Walicha.

Poniżej zwycięzcy konkursu recytator-
skiego

klas 0-I
• I  miejsce – Kuba Gruszewski z  SP 

w Bierkowie 
• II  miejsce – Wiktoria Winsztal z ZS w Sie- 

mianicach 
• III miejsce – Aleksandra Ostrychacz z ZS 

w Jezierzycach
•  Wyróżnienie: Maja Borkowska z  ZS 

w Jezierzycach
klas II-III

Od wielu lat Szkoła Podstawowa im. W. 
Witosa w Bierkowie organizuje dwa konkursy: 
Gminny Konkurs Ortograficzny Klas VI i Gmin-
ny Konkurs Recytatorski Klas O-III. W kwietniu 
odbyły się po raz kolejny.

Zwycięzcy konkursu ortograficznego: 
I miejsce – ex aequo – Zuzanna Hubisz – SP 
Głobino i  Dominika Knapik -SP Wrzeście 
II miejsce – Magdalena Knapik -SP Wrzeście 
III miejsce – ex aequo – Małgorzata Bagińska – 
SP Siemianice i Wiktoria Badeńska -SP Głobino

Tematem konkursu recytatorskiego były –
„Podróże bliskie i dalekie”. Wszyscy uczestnicy 
dostarczyli niezapomnianych przeżyć poetyck-
ich. W  jury zasiadły Wanda Iwanus – emery-
towana nauczycielka j. polskiego oraz Joanna 
Wątor – reprezentująca Radę Rodziców szkoły 
w Bierkowie.

edukacja

edukacja

Ortografia i poezja 
w Bierkowie

Piotr w czołówce województwa
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Pan Sebastian Winsztal. Uczniom i  nauczy-
cielom serdecznie gratulujemy.

otrzymali pamiątkowe puchary i  nagrody 
rzeczowe. Nauczycielem Błażeja jest Pan 
Marcin Chachuła — Domański, a  Konrada 

Jak co roku uczniowie ZS w  Siemiani-
cach uczestniczyli w Wojewódzkim Konkursie 
Matematycznym MATMAN organizowanym 
przez ZS w  Potęgowie. W  piątek 22 maja 
odbył się już IX finał.  W  tegorocznej edycji 
udział wzięło 381 uczniów z  21 szkół woje-
wództwa pomorskiego. Do ścisłego finału, 
po przejściu etapu szkolnego i  półfinału 
awansowało 38 uczniów. Na ostatnim etapie 
szkołę z  Siemianic reprezentowało trzech 
uczniów: Błażej Smorawski z  IIB, Konrad 
Gawęda z  IIIB i  Michał Kamiński z  IIIB. 
Wśród uczniów klas drugich bezkonkuren-
cyjny okazał się Błażej Smorawski, a wśród 
trzecioklasistów drugie miejsce (po raz trzeci 
z  rzędu) zajął Konrad Gawęda. Laureaci 

edukacja

Matematycznych sukcesów gimnazjalistów ciąg dalszy

Wystrzałowe mistrzostwa • 2. Warblewo
• 3. Straż Gminna
Wśród zawodników najlepiej strzelali:
KBKS:
• 1. Zbigniew Chmiel
• 2. Tomasz Straszak i Bogumiła Groszek
Pistolet Sportowy:
• 1. Adam Kosidlak
• 2. Zbigniew Chmiel i Piotr Wróblewski
Najlepszym zawodnikiem został Zbig-

niew Chmiel z  dorobkiem 100 pkt, najlepszą 
zawodniczką Bogumiła Groszek, która ustrzeliła 
81 pkt.

• IX Stanięcino
• X Siemianice
• XI Ośrodek Sportu i Rekreacji
• XII Centrum Kultury Głobino
Najlepsze drużyny w strzałach z KBKS:
• 1. Wieszyno
• 2. Redzikowo Os., Krępa Słupska, Jezi-

erzyce Os.
Najlepsze drużyny w  pistolecie spor-

towym:
• 1. Osiedle Redzikowo

13 czerwca odbyły się III Mistrzostwa 
Gminy Słupsk w  Strzelectwie. Impreza cieszy 
się niesłabnącą popularnością. W tym roku do 
rywalizacji stanęło 13 trzyosobowych drużyn. 

W  tym roku współorganizatorami mis-
trzostw byli: Centrum Kultury i Biblioteka Pub-
liczna Gminy Słupsk, Ośrodek Sportu i  Rek-
reacji, Straż Gminna oraz Zakład Gospodarki 
Komunalnej z Jezierzyc. Gościliśmy jak zwykle 
w strzelnicy Klubu Sportowego „Gryf Słupski”.

Każdy z zawodników oddawał 10 strzałów 
z  karabinku sportowego KBKS. 7 najlepszych 
było zaliczanych do punktacji. Drugą częścią 
zmagań były strzały oddawane z pistoletu spor-
towego. 3 próbne i  5 punktowanych. Poniżej 
wyniki:

Klasyfikacja drużynowa:
• I Redzikowo Osiedle
• II Krępa Słupska
• III Redzikowo
• IV Jezierzyce Osiedle
• V Kukowo i Warblewo
• VI SP Włynkówko
• VII Wieszyno
• VIII Straż Gminna

imprezy
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• Finał: Jezierzyce Os. - Wieszyno 3:0 
(25:23, 25:18, 25:18,)

• Mecz o III miejsce:   Strzelino — Żółfiki 
2:3 (27:25, 28:26, 17:25, 22:25, 6:15)

Wyniki rewanżowych meczów finałowych 
play-off:

• Finał: Jezierzyce Os. - Wieszyno 3:0 
(25:20, 25:23, 25:22,)

• Mecz o III miejsce:  Strzelino - Żółfiki 1:3 
(18:25, 22:25, 25:17, 12:25,)

Zwycięska drużyna z  Jezierzyc Osied-
la otrzymała na własność okazały Puchar 
Przechodni Wójta Gminy Słupsk, ponieważ 
powtórzyła sukces sprzed roku i sprzed dwóch 
lat. 

Już za kilka miesięcy ruszą rozgrywki 
sezonu 2015/2016, o  czym poinformujemy 
w odrębnym komunikacie.

16 i 17 maja w   hali widowiskowo-spor-
towej w Jezierzycach odbyły się dwa turnieje 
judo.

W  sobotę rywalizowali juniorzy młodsi 
w eliminacjach strefowych do Ogólnopolskiej  
Olimpiady Młodzieży (Mistrzostw Polski Ju-
niorów Młodszych). Reprezentanci czterech 
województw z  42 klubów walczyli na trzech 
tatami. Bardzo dobrze spisali się zawod-
nicy UKS „Piast” Wrzeście. Adrian Winiar-
czyk w  kat. wagowej do 55 kg, po trzech 
zwycięskich pojedynkach, uległ jedynie 
w  finale i  zajął II miejsce. Paweł Granicki 
w  kat. wagowej do 66 kg wygrał pierwszy 
pojedynek, natomiast w  drugim przegrał 
z  Cezarym Tchórzewskim z  Wybrzeża 
Gdańsk; kolejne dwie walki wygrał i zajął III 
miejsce. Obaj zawodnicy zakwalifikowali się 
do finałów, które odbędą się 20. i 21. czerwca 
w Luboniu koło Poznania.

W  niedzielę w  XVIII Majowym Turnieju 
Judo Dzieci i  Młodzików rywalizowało 198 
zawodników i  zawodniczek z  19 klubów. 
Najmłodsi reprezentanci „Piasta” Wrzeście 
poszli w  ślady starszych kolegów i  wywalc-
zyli trzy pierwsze miejsca, trzy drugie, jedno 
trzecie miejsce i dwa piąte. Bezkonkurencyjni 
w  swoich kategoriach wagowych w  grupie 
dzieci byli bracia Rugałowie: młodszy Kuba 
w  kat. do 22 kg nie dał szans rywalom, 
wygrywając 4 pojedynki, a  starszy Bartek 
zwyciężył w  kat wag do 24 kg. Pierwsze 
miejsce wywalczył też Igor Mucha w kat. +60 
kg. W kat. 45 kg Filip Wierzbicki zajął drugie 
miejsce. Najmłodszy z  braci Winiarczyków, 
Kamil, w kat. do 33 kg również zajął drugie 
miejsce. Na trzeciej pozycji w kat. do 24 kg 
uplasował się Jan Wrzesień. W młodzikach, 
w kat. do 38 kg średni z braci Winiarczyków, 
Maciek, zajął drugie miejsce. W  rywalizacji 
drużynowej triumfowała Gwardia Koszalin, 
drugie miejsce zajął Conrad Gdańsk, natomi-
ast trzecie — Judo Bushido Morus Szczecin. 
Piast Wrzeście uplasował się na piątym 
miejscu.

7 czerwca, w hali widowiskowo – sportowej 
w Jezierzycach  zakończyły się rozgrywki Ama-
torskiej Ligi Siatkówki o  puchar Wójta Gminy 
Słupsk w sezonie 2014/2015. Wcześniej jednak 
rozegrane zostały półfinały play-off.  Zgodnie 
z  regulaminem rozgrywek mecze półfinałowe 
rozgrywane były  w  systemie mecz i  rewanż, 
przy czym w  przypadku, gdy rywalizujące 
drużyny miały  po jednym zwycięstwie, o awan-
sie do następnej rundy decydował bilans 
setów, a  następnie bilans małych punktów.  
Reasumując, do wielkiego finału awansowały 
drużyny Wieszyna  (dwa zwycięstwa w półfinale 
z Żółfikami.pl) i Jezierzyc Osiedla.

Mecze finałowe (do dwóch zwycięstw) 
i o III miejsce rozegrane zostały 26 kwietnia i 7 
czerwca.

Wyniki pierwszych meczów finałowych 
play-off:

sport

Festiwal judo 
w Jezierzycach

sport

Siatkarze amatorzy zakończyli sezon
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inwestycje

Przegląd gminnych inwestycji

Wrzeście. Przebudowywana droga gminna i powiatowa biegnąca od 
skrzyżowania w centrum miejscowośći już prawie skończona. Oprócz nowej 
nawirzchni drogi, położone zostały chodniki z kostki polbruk i powstał parking 
naprzeciwko przychodni.

Strzelino. Przebudowa remizo – świetlicy już po oficjalnym otwarciu. Część 
strażacka została dobudowana. W świetlicy przeprowadzony został kapitalny 
remont.

Wieszyno. Budowa mieszkań socjalnych zakończona. Przed budynkiem 
powstał parking. Obok boksy gospodarcze. W nowym obiekcie zakwa-
terowanie znajdzie 6 rodzin.

W Głobinie powstaje boisko wielofunkcyjne z bezpieczną nawierzchnią. Na 
płycie o pow. 45x28 m znajdą się 4 boiska, na których będzie można grać 
w piłkę ręczną, siatkówkę, tenisa i koszykówkę. Całość będzie ogrodzona 
siatką panelowoą o wysokości 4m. Boisko będzie również oświetlone. 
Inwestycja powinna być sfinalizowana z końcem wakacji.

Włynkowo. Powstaje droga gminna, która w przyszłości będzie prowadzić do 
Włynkówka. Obecnie realizowany etap to 650 m nawierzchni bitumicznej o 
szerokości 3,5m oraz jednostronny chodnik.

 Strzelinko. Po likwidacji starej świetlicy, miejscowy budynek OSP został 
zmodernizowany i przystosowany na potrzeby świetlicy.

Jezierzyce. Już jest bezpieczniej na drodze do szkoły. Wszystko dzięki 
powstałej ścieżce rowerowej z kostki betonowej na odcinku Jezierzyce – 
Jezierzyce Osiedle. Długość ścieżki to ponad 1 km.

 Wrzeście. Ruszyła największa inwestycja tego roku. Tuż przy szkole powstaje 
świetlica. Będzie pierwszą w gminie Słupsk wykonaną w technologii pasywnej, 
co oznacza zastosowanie technologii obniżającej koszty ogrzewania. Zas-
tosowano energooszczędne oświetlenie w oparciu o oprawy LED; budynek 
wyposażono w instalację fotowoltaiczną, zastosowano drzwi zewnętrzne i okna 
o bardzo niskim współczynniku przenikalności cieplej, zastosowano wentylację 
mechaniczną z odzyskiem ciepła, zastosowano ogrzewanie budynku w oparciu 
o gruntową pompę ciepła.
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Polub nas na facebook’u 

i bądź na bieżąco.

W adresie swojej wyszukiwarki wpisz: 

www.facebook.pl/gmina.slupsk

-------
-------

-------
-------

----
Na profilu facebook’owym gminy Słupsk zobaczysz m.in.:
Film ze strażackiej zumby wykonanej podczas Dnia 
Mieszkańca Gminy Słupsk; teledyski piosenek, które 
były propozycjami w konkursie na piosenkę o gminie 
Słupsk; niecodzienny prezent uczniów z Siemianic, którym 
zainteresowała się nawet redakcja Teleexpressu; relację 
z zwodów strażackich, a także więcej zdjęć i filmów do 
artykułów z naszej gazety.


